

COMUNE DI PIETRACAMELA

Provincia di Teramo
REGIONE ABRUZZO

CIG: 682577795D

CUP: D61B16000300004

**RIPRISTINO FUNZIONALITA' CAMPEGGIO "JARKHUN" CON REALIZZAZIONE
PIAZZOLE DI SOSTA PER CAMPER – RISTRUTTURAZIONE SERVIZI IGIENICI
ESISTENTI**



PROGETTO ESECUTIVO

TE 05.0

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Pietracamela lì, 15.12.2016

Il Progettista

(Pagnottella Arch. Luana)

Il R.U.P.

Il Sindaco

(Turla Arch. Domenico)

(Petraccia Dott. Michele)

PAGNOTTELLA ARCH. LUANA
VIALE C.COLOMBO
64100 - TERAMO (TE)
Telefono 3472612391
e-mail: archiluana@gmail.com

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: RIPRISTINO FUNZIONALITA' CAMPEGGIO "EX JARKHUN" CON
REALIZZAZIONE PIAZZOLE DI SOSTA PER CAMPER -
RISTRUTTURAZIONE SERVIZI IGIENICI ESISTENTI

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PIETRACAMELA

CANTIERE: strada che dai Prati di Tivo prosegue per la localita' di Cima Alta

REDATTO DA: PAGNOTTELLA ARCH. LUANA
VIALE C.COLOMBO, 191
64100 TERAMO
C.F.PGN LNU 66C50L103A
TEL 347.2612391

Il Responsabile dei Lavori

Numero d'ordine	DESCRIZIONE	Quantità	Unitario	Totale
Nr.1	S.03.10.20.c DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DEL CAPO Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere. In PEHD con cuffie in ABS e tampone in poliuretano peso 600 g Sommano cad/mese	8,00	1,67	13,36
Nr.2	S.03.10.30.b DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DEL VOLTO Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 475/92, con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle abrasioni.Conformi alle norme EN 166. In policarbonato, avvolgente, classe ottica 1, per elmetto Sommano cad/mese	8,00	1,88	15,04
Nr.3	S.03.10.40.e DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DEGLI OCCHI Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari. Montatura in polimero, a norma EN 169-166, classe ottica 1 Sommano cad/mese	8,00	1,14	9,12
Nr.4	S.03.10.50.a DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELL' UDITO Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 352. Cuffia peso 180 g SNR 27 dB Sommano cad/mese	8,00	3,20	25,60
Nr.5	S.03.10.100.d DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELLE MANI Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Crosta rinforzato EN 420-388 Sommano cad/mese	8,00	2,18	17,44
Nr.6	S.03.10.110.f DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DEI PIEDI Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Scarpa alta di sicurezza EN 345 S3 Sommano cad/mese	8,00	6,97	55,76
Nr.7	S.03.20.10.d SPECIALITA MEDICINALI DM 28LUGLIO 1958 Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti. Armadietto per cantieri fino a 25 addetti Sommano cad/mese	1,00	18,63	18,63
Nr.8	S.04.20.50.b SEGNALE MOBILE DI PREAVVISO DI DIMENSIONI 200X150 CM Segnale mobile di preavviso di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese. Con indicazione di obbligo per direzione e triangolo luminoso. Sommano Cad	4,00	51,83	207,32

Nr.9	S.04.20.60.e SOSTEGNI E SUPPORTI PER POSA DI SEGNALETICA CON INNESTO ASEZIONE CIRCOLARE DA MM 48 Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48. Cavalletto con chiusura a libro per cartelli 90x120 cm	Sommano Cad	2,00	5,80	11,60
Nr.10	S.03.10.120.c DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DEL TRONCO E ADDOME Dispositivi per la protezione del tronco e addome, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Grembiule metallico EN 412	Sommano cad/mese	8,00	19,06	152,48
Nr.11	S.03.10.140.h DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DEL CORPO Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997. Completo impermeabile EN 340-342	Sommano cad/mese	8,00	14,44	115,52
Nr.12	S.01.10.10.d1 RECINZIONE PROVVISORIALE DI CANTIERE Recinzione provvisoriale di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche. Con rete metallica zincata su tubi da ponteggio: fornitura e posa	Sommano m ²	51,32	20,67	1.060,78
Nr.13	S.01.30.10.i FORNITURA DI ESTINTORE A POLVERE Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, e cartello indicatore. Da 6 kg, classe 21A 113BC	Sommano Cad	4,00	55,94	223,76
Nr.14	S.04.10.10.g CARTELLI DI DIVIETO Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 666 x 500 mm visibilità 18 m	Sommano Cad	5,00	28,15	140,75
Nr.15	S.04.10.20.j CARTELLI DI PERICOLO Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco ed indicazione in giallo 360 x 360 mm visibilità 10 m	Sommano Cad	5,00	27,31	136,55
Nr.16	S.04.20.10.f CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE, FONDO GIALLO, IN LAMIERA DI ACCIAIO SPESSORE 10/10 MM; COSTO DI UTILIZZO DEL SEGNALE PER UN MESE Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese. Di lato 120 cm, rifrangenza classe II	Sommano Cad	6,00	15,37	92,22

Nr.17	S.04.20.40.d PRESEGNALE DI CANTIERE MOBILE, FONDO GIALLO, FORMATO DALLA COMPOSIZIONE DI TRE CARTELLI Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese. Di dimensioni 200x270 cm			
	Sommano Cad	4,00	51,05	204,20
	TOTALE			2.500,00